Coordenadoria-Geral de Administração

Departamento de Contratos

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7300

Página 1 de 1

Protocolo n° 19.911.737-8

3° TERMO DE APOSTILA

TERMO DE APOSTILA AO CONTRATTO N° 014/2019, CELEBRADO

ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ E A

PARDAL LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI.

Para fins de registro de realocação do veículo adiante especificado, objeto do Con-

trato n° 014/2019 proveniente do Pregão Eletrônico n° 011/2019, da sede da

DPE/PR em Campo Mourão para Curitiba-PR, firma-se o presente instrumento:

1. Fundamentos: item 2.2 da cláusula segunda do Contrato n° 014/20191, Ins-

trução Normativa DPG n° 045/2020, artigos 108, §3° e 112, §12, ambos da

Lei Estadual n° 15.608/2007 e Pareceres Jurídicos DPE/PR n° 149/20222 e

n° 150/20193.

2. Veículo tipo 1 realocado de Campo Mourão para Curitiba para utilização pela

DPE-PR, conforme contrato: Modelo: Ford KA SE PLUS, Placa:  BDK9B02,

Ano de Fabricação/Modelo: 2019/2020, Renavan: 01206379712.

3. Realocação a partir de 27/01/2023.

4. O presente ato não implica alterações contratuais e nem de despesas.

5. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato

inicialmente celebrado, inclusive de seus aditivos.

Curitiba, data da assinatura digital4.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ
Contratante

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

1 Permite a realocação de veículos nos municípios do PR, bastando a comunicação oficial à Contra-

tada.
2 Utilização de Apostila para assentamento de medidas burocráticas que não ensejem alteração con-
tratual.
3 Possibilidade de não publicação de Termo de Apostila na imprensa oficial.
4 A data da assinatura será a em que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital.

16
12

Inserido ao protocolo 19.911.737-8 por: Bruno Campos Faria em: 25/01/2023 13:35. As assinaturas deste documento constam às fls. 16a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 94d73625f09f454818d3008e5cfcd417.

16a
12

Documento: Minuta3APrealocacao.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Bruno Campos Faria em 25/01/2023 13:41, Andre Ribeiro Giamberardino em 25/01/2023 13:43, Seli
Rodrigues em 25/01/2023 14:05.

Inserido ao protocolo 19.911.737-8 por: Bruno Campos Faria em: 25/01/2023 13:35.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
94d73625f09f454818d3008e5cfcd417.